
    
Veranstaltung: Kreis-Meisterschaften Mittelstrecke 2006
Ort: Springe 
Datum: 25.03.2006 - 26.03.2006 
                

 
Wettkampf 15 200 m Lagen ( weiblich, 1996 u.ä. )

Jahrgang 1996 ( Pflichtzeit: 4:00,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Joana Voß ( 1996 ) 1. WV Wunstorf 3:21,55   10   
2.  Lisa Keune ( 1996 ) TSV Pattensen 3:27,80   9   
3.  Merle Wortmann ( 1996 ) 1. WV Wunstorf 3:27,97   8   
4.  Sarah Rittentrop ( 1996 ) SG RethenSarstedt 3:42,36   7   
5.  Vanessa Johl ( 1996 ) SG RethenSarstedt 3:45,85   6   
6.  Kathrin Bünger ( 1996 ) TSV Pattensen 3:49,68   5   

  

Jahrgang 1995 ( Pflichtzeit: 3:57,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Julia Wien ( 1995 ) SG RethenSarstedt 2:57,22   10   
2.  Katharina Wien ( 1995 ) SG RethenSarstedt 2:58,42   9   
3.  Elisabeth Lütje ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:04,89   8   
4.  Isabell Osterwald ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:12,00   7   
5.  Carina Ristenpart ( 1995 ) SV Gehrden 3:20,29   6   
6.  Jennifer Jähne ( 1995 ) SV Gehrden 3:26,40   5   
7.  Annika Hencke ( 1995 ) SC Barsinghausen 3:40,31   4   

  
  Melina Niemann ( 1995 ) WSV Bennigsen nicht am Start ENM 

  

Jahrgang 1994 ( Pflichtzeit: 3:45,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Saskia Berg ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg 3:17,13   10   
2.  Alina Zimmermann ( 1994 ) SV Garbsen 3:21,85   9   
3.  Christina Munt ( 1994 ) SV Langenhagen 1971 3:24,28   8   
4.  Nerieda Maerten-Hinrichs ( 1994 ) SV Gehrden 3:24,92   7   
5.  Natascha Nagy ( 1994 ) SV Gehrden 3:25,81   6   
6.  Anabel Wente ( 1994 ) WSV Bennigsen 3:34,09   5   
7.  Alissa Schreiber ( 1994 ) SC Barsinghausen 3:34,60   4   
8.  Bianca Schirmacher ( 1994 ) SG RethenSarstedt 3:42,44   3   
9.  Jessica Grytzka ( 1994 ) SG Lehrte/Sehnde 3:43,21   2   

10.  Laura Reimer ( 1994 ) SV Gehrden 3:44,40   1   
  

  Emely Wojach ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg  ENM 
  DISQUALIFIZIERT: 
  Die Schwimmerin hat die Rückenlage nicht in Rückenlage beendet (Rollwende). 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:49 Uhr) 
  

  Melanie Hermeling ( 1994 ) WSV Bennigsen abgemeldet   
  



 
Jahrgang 1993 ( Pflichtzeit: 3:18,00 ) 

1.  und somit "Kreismeisterin" 
  Vivian Szews ( 1993 ) SG RethenSarstedt 2:44,19   10   

2.  Jasmin Schmugge ( 1993 ) SG Lehrte/Sehnde 2:52,95   9   
3.  Cara Wiedemann ( 1993 ) 1. WV Wunstorf 3:04,89   8   
4.  Maike Cattau ( 1993 ) SC Langenhagen 3:07,22   7   
5.  Sina Steinwede ( 1993 ) SG Springe-Altwarmb. 3:10,68   6   
6.  Vanessa Niemann ( 1993 ) WSV Bennigsen 3:11,41   5   
7.  Janina Bormann ( 1993 ) WSV Bennigsen 3:11,97   4   
8.  Marlene Obst ( 1993 ) SC Langenhagen 3:13,73   3   
9.  Christina Sellmann ( 1993 ) SSG Nord-Calenberg 3:13,93   2   

  
  Julia Dreyer ( 1993 ) SSG Nord-Calenberg nicht am Start ENM 
  Sarah Marburg ( 1993 ) SV Gehrden nicht am Start ENM 

  

Jahrgang 1992 ( Pflichtzeit: 3:11,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Julia Widmer ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. 2:46,87   10   
2.  Valeska Hintzke ( 1992 ) SV Garbsen 2:57,79   9   
3.  Susanne Wiegmann ( 1992 ) SG RethenSarstedt 3:00,95   8   
4.  Anna Hesse ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. 3:01,14   7   
5.  Stephanie Dittmer ( 1992 ) SSG Nord-Calenberg 3:04,26   6   
6.  Johanna Cohrs ( 1992 ) TSV Burgdorf 3:05,95   5   
7.  Juliane Kley ( 1992 ) SSG Nord-Calenberg 3:09,75   4   
8.  Michelle Ratajczak ( 1992 ) SV Garbsen 3:12,06     ENM 

  
  Luisa Gunßer ( 1992 ) SG RethenSarstedt nicht am Start ENM 
  Charlotte Wiese ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start ENM 

  

Jahrgang 1991 ( Pflichtzeit: 3:08,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Lisa Ellmers ( 1991 ) TSV Pattensen 2:35,43   10   
2.  Sarah Schulz ( 1991 ) SV Garbsen 2:45,56   9   
3.  Marta Swiatlon ( 1991 ) SSG Nord-Calenberg 2:57,18   8   
4.  Dagmar Weber ( 1991 ) TSV Burgdorf 3:00,28   7   
5.  Carola-Nicole Strauß ( 1991 ) SV Garbsen 3:09,80     ENM 

  
  Nora Brüsewitz ( 1991 ) SV Garbsen nicht am Start ENM 

  

Jahrgang 1990 ( Pflichtzeit: 3:06,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Shirin Steinwede ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:42,39   10   
2.  Mandy Engelbrecht ( 1990 ) TSV Pattensen 2:45,34   9   
3.  Inga Gehrke ( 1990 ) SSG Nord-Calenberg 2:56,04   8   
4.  Natalie Schulz ( 1990 ) WSV Bennigsen 3:03,23   7   

  

Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 3:03,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Nicola Cruickshank ( 1989 ) SSG Nord-Calenberg 2:35,84   10   
2.  Melanie Axt ( 1989 ) SC Langenhagen 2:40,28   9   
3.  Tabea Podszus ( 1989 ) SC Langenhagen 2:42,72   8   



4.  Christine Südbeck ( 1989 ) WSV Bennigsen 3:01,95   7   
  

  Claudia Creter ( 1989 ) SG RethenSarstedt nicht am Start ENM 
  Christina Chisholm ( 1989 ) SSG Nord-Calenberg nicht am Start ENM 

  

Juniorinnen ( Pflichtzeit: 2:55,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Nora Rugenstein ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:44,98   10   
2.  Siona Hauer ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:58,88     ENM 
3.  Kristin Blanke ( 1988 ) SG RethenSarstedt 3:01,13     ENM 

  

Erwachsene ( Pflichtzeit: 2:53,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Andrea Schill ( 1985 ) SV Garbsen 2:45,20   10   
2.  Janina Hintzke ( 1985 ) SV Garbsen 2:45,79   9   
3.  Maren Klöver ( 1985 ) TSV Barsinghausen 2:49,28   8   
4.  Helen Bielek ( 1986 ) SC Langenhagen 2:55,52     ENM 

  
  Inga Luisa Schlüter ( 1986 ) SC Langenhagen nicht am Start ENM 

  

Offene Wertung   
1.  Lisa Ellmers ( 1991 ) TSV Pattensen 2:35,43       
2.  Nicola Cruickshank ( 1989 ) SSG Nord-Calenberg 2:35,84       
3.  Melanie Axt ( 1989 ) SC Langenhagen 2:40,28       

  
  
  

 
Wettkampf 16 200 m Lagen ( männlich, 1996 u.ä. )

Jahrgang 1996 ( Pflichtzeit: 4:00,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Felix Struß ( 1996 ) SC Barsinghausen 3:18,22   10   
2.  Lukas Lloveras ( 1996 ) TSV Pattensen 3:33,16   9   
3.  Tobias Verheyden ( 1996 ) SG RethenSarstedt 3:53,18   8   
4.  Marvin Schubert ( 1996 ) WSV Bennigsen 4:10,68     ENM 

  
  Niclas Stolte ( 1996 ) SC Langenhagen abgemeldet   

  

Jahrgang 1995 ( Pflichtzeit: 3:48,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Timo Prenzel ( 1995 ) SG Springe-Altwarmb. 3:03,66   10   
2.  Leo Fischer ( 1995 ) TSV Barsinghausen 3:04,66   9   
3.  Manfred Künnecke ( 1995 ) SG Lehrte/Sehnde 3:19,03   8   
4.  Philipp Geilmann ( 1995 ) SC Barsinghausen 3:23,90   7   
5.  Pascal Passon ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:30,39   6   
6.  Marco Stappenbeck ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:31,77   5   
7.  Marcel Goergens ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:32,22   4   
8.  Fabian Grube ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:39,03   3   

  
  Philipp Weber ( 1995 ) TSV Burgdorf abgemeldet   

  



Jahrgang 1994 ( Pflichtzeit: 3:25,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Lenard Iseke ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg 2:54,06   10   
2.  Lukas Wien ( 1994 ) SG RethenSarstedt 2:54,68   9   
3.  Lars Pfeifer ( 1994 ) SV Garbsen 2:58,17   8   
4.  Marcel Rösler ( 1994 ) SV Garbsen 3:03,07   7   
5.  Malte Wortmann ( 1994 ) 1. WV Wunstorf 3:06,85   6   
6.  Alexander Voß ( 1994 ) 1. WV Wunstorf 3:18,31   5   

  
  Timo Paulsen ( 1994 ) SV Langenhagen 1971 nicht am Start ENM 

  
  Thomas Brüsewitz ( 1994 ) SV Garbsen abgemeldet   

  

Jahrgang 1993 ( Pflichtzeit: 3:25,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Vincent Thiemann ( 1993 ) SC Langenhagen 2:42,88   10   
2.  Gerrit Kuhne ( 1993 ) WSV Bennigsen 3:05,82   9   
3.  Sebastian Lühring ( 1993 ) SV Garbsen 3:09,26   8   
4.  Jonas Seidel ( 1993 ) SV Arnum 3:09,82   7   
5.  Dennis Otto ( 1993 ) SV Garbsen 3:15,30   6   
6.  Jan Schubert ( 1993 ) SV Garbsen 3:20,81   5   

  
  Jan-Lorenz Woitas ( 1993 ) SSG Nord-Calenberg nicht am Start ENM 

  

Jahrgang 1992 ( Pflichtzeit: 3:12,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Maximilian Lindemann ( 1992 ) SG RethenSarstedt 2:38,67   10   
2.  Robert Schamne ( 1992 ) SC Langenhagen 2:43,51   9   
3.  Felix Gollmer ( 1992 ) TSV Pattensen 2:45,22   8   
4.  Fabian Placzek ( 1992 ) SV Garbsen 2:50,09   7   
5.  Christopher Schmidt ( 1992 ) SSG Nord-Calenberg 2:55,64   6   

  
  Justus Nieschlag ( 1992 ) SG Lehrte/Sehnde abgemeldet   

  

Jahrgang 1991 ( Pflichtzeit: 2:59,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Dominik Dudek ( 1991 ) SV Garbsen 2:28,18   10   
2.  Stefan Menzel ( 1991 ) TSV Pattensen 2:32,73   9   
3.  Markus Gierke ( 1991 ) SSG Nord-Calenberg 2:36,59   8   
4.  Kai-Wolf Bolik ( 1991 ) SC Langenhagen 2:37,87   7   
5.  Martin Siebrecht ( 1991 ) WSV Bennigsen 2:53,50   6   

  
  Daniel Axt ( 1991 ) SC Langenhagen nicht am Start ENM 
  Till Herrmann ( 1991 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start ENM 

  

Jahrgang 1990 ( Pflichtzeit: 2:42,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Timo Hansen ( 1990 ) TSV Pattensen 2:30,36   10   
2.  Jonah Keese ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:31,64   9   
3.  Christian Gierke ( 1990 ) SSG Nord-Calenberg 2:34,10   8   
4.  Marc Wewstaedt ( 1990 ) SC Langenhagen 2:34,50   7   

  



  Jonas Nieschlag ( 1990 ) SG Lehrte/Sehnde abgemeldet   
  Dennis Bieger ( 1990 ) SV Garbsen abgemeldet   
  Philipp Karbowski ( 1990 ) SV Gehrden abgemeldet   

  

Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 2:40,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Frederic Pauer ( 1989 ) TSV Pattensen 2:27,63   10   
  

Junioren ( Pflichtzeit: 2:37,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Jan Klocke ( 1988 ) TSV Pattensen 2:21,82   10   
2.  Torben Wilmar ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:23,95   9   
3.  Elias Sander ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:25,67   8   
4.  Mathias Hanft ( 1988 ) SC Langenhagen 2:26,86   7   
5.  Sascha Hausmann ( 1987 ) SV Garbsen 2:33,65   6   
6.  Michael Siebrecht ( 1988 ) WSV Bennigsen 2:34,02   5   
7.  Dominik Wiechowski ( 1988 ) SV Garbsen 2:35,29   4   

  
  Tim Wallbaum ( 1987 ) SG Springe-Altwarmb.   ENM 

  DISQUALIFIZIERT: 
  Start vor dem Startsignal. 
  Der Schwimmer hat bei der 3. Wende die Rückenlage zu einer nicht kontinuierlichen Wende- 
  ausführung verlassen. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:02 Uhr) 
  

  Nick Sander ( 1987 ) SSG Nord-Calenberg nicht am Start ENM 
  

Erwachsene ( Pflichtzeit: 2:35,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Dmitri Iacubenco ( 1986 ) SG Springe-Altwarmb. 2:26,01   10   
  

  Julian Wilmar ( 1983 ) SSG Nord-Calenberg   ENM 
  DISQUALIFIZIERT: 
  Der Schwimmer hat bei der 3. Wende die Rückenlage zu einer nicht kontinuierlichen Wende- 
  ausführung verlassen. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:12 Uhr) 
  

Offene Wertung   
1.  Jan Klocke ( 1988 ) TSV Pattensen 2:21,82       
2.  Torben Wilmar ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:23,95       
3.  Elias Sander ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:25,67       

  
  
  



 

 
Wettkampf 17 200 m Freistil ( weiblich, 1996 u.ä. )

Jahrgang 1996 ( Pflichtzeit: 3:59,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Joana Voß ( 1996 ) 1. WV Wunstorf 3:06,87   10   
  

 
1:31,09   

2.  Sarah Rittentrop ( 1996 ) SG RethenSarstedt 3:08,00   9   
  

 
1:31,64   

3.  Lara Hattendorf ( 1996 ) SC Langenhagen 3:10,36   8   
  

 
1:30,70   

4.  Antonia Gille ( 1996 ) SV Garbsen 3:20,75   7   
  

 
1:34,97   

5.  Vanessa Johl ( 1996 ) SG RethenSarstedt 3:30,31   6   
  

 
1:43,21   

  
  Merle Wortmann ( 1996 ) 1. WV Wunstorf   ENM 

  
 

   
  DISQUALIFIZIERT: 
  Start vor dem Startsignal. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:13 Uhr) 
  

  Martina Sauer ( 1996 ) TSV Burgdorf nicht am Start ENM 
  

Jahrgang 1995 ( Pflichtzeit: 3:30,00 ) 
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Elisabeth Lütje ( 1995 ) SG RethenSarstedt 2:43,39   10   
  

 
1:17,78   

  Julia Wien ( 1995 ) SG RethenSarstedt 2:43,39   10   
  

 
1:17,75   

3.  Isabell Osterwald ( 1995 ) SG RethenSarstedt 2:51,20   8   
  

 
1:24,89   

4.  Katharina Wien ( 1995 ) SG RethenSarstedt 2:54,85   7   
  

 
1:21,87   

5.  Lisa Ebbecke ( 1995 ) SV Gehrden 3:06,69   6   
  

 
1:30,00   

6.  Martina Schubert ( 1995 ) SV Garbsen 3:12,55   5   
  

 
1:33,24   

7.  Carina Ristenpart ( 1995 ) SV Gehrden 3:13,04   4   
  

 
1:34,32   

8.  Jennifer Jähne ( 1995 ) SV Gehrden 3:15,32   3   
  

 
1:35,15   

  
  Christina Speidel ( 1995 ) SC Langenhagen nicht am Start ENM 
  Melina Niemann ( 1995 ) WSV Bennigsen nicht am Start ENM 

  



 
Jahrgang 1994 ( Pflichtzeit: 3:30,00 )

1.  und somit "Kreismeisterin" 
  Alina Zimmermann ( 1994 ) SV Garbsen 3:00,20  10   

  
 

1:27,13   
2.  Vivienne Kemmesies ( 1994 ) TSV Barsinghausen 3:03,69  9   

  
 

1:28,69   
3.  Svenja Gaedcke ( 1994 ) SV Langenhagen 1971 3:06,70  8   

  
 

1:28,87   
4.  Sabrina Lengelke ( 1994 ) SC Barsinghausen 3:08,82  7   

  
 

1:27,68   
5.  Nerieda Maerten-Hinrichs ( 1994 ) SV Gehrden 3:08,94  6   

  
 

1:31,47   
6.  Lara Scharnhorst ( 1994 ) VfL Grasdorf 3:09,10  5   

  
 

1:29,16   
7.  Bianca Schirmacher ( 1994 ) SG RethenSarstedt 3:12,84  4   

  
 

1:31,93   
8.  Emely Wojach ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg 3:14,18  3   

  
 

1:30,71   
9.  Anabel Wente ( 1994 ) WSV Bennigsen 3:16,18  2   

  
 

1:35,13   
10.  Natascha Nagy ( 1994 ) SV Gehrden 3:17,39  1   
  

 
1:35,53   

11.  Alissa Schreiber ( 1994 ) SC Barsinghausen 3:22,44      
  

 
1:34,80   

12.  Jessica Grytzka ( 1994 ) SG Lehrte/Sehnde 3:25,37      
  

 
1:36,26   

13.  Saskia Kremer-Büttner ( 1994 ) SC Langenhagen 3:30,31    ENM 
  

 
1:38,90   

  
  Saskia Berg ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg  ENM 

  
 

   
  DISQUALIFIZIERT: 
  Start vor dem Startsignal. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:30 Uhr) 
  

  Jördis Döpke ( 1994 ) SC Langenhagen abgemeldet   
  Melanie Hermeling ( 1994 ) WSV Bennigsen abgemeldet   

  

Jahrgang 1993 ( Pflichtzeit: 2:51,00 )
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Vivian Szews ( 1993 ) SG RethenSarstedt 2:23,54  10   
  

 
1:09,12   

2.  Jasmin Schmugge ( 1993 ) SG Lehrte/Sehnde 2:38,90  9   
  

 
1:16,00   

3.  Katharina Lange ( 1993 ) VfL Grasdorf 2:44,84  8   
  

 
1:17,41   

4.  Kira Zeusel ( 1993 ) SC Langenhagen 2:45,63  7   
  

 
1:20,44   

5.  Maike Cattau ( 1993 ) SC Langenhagen 2:45,92  6   



  
 

1:20,42   
6.  Christina Sellmann ( 1993 ) SSG Nord-Calenberg 2:46,78  5   

  
 

1:18,59   
7.  Sina Steinwede ( 1993 ) SG Springe-Altwarmb. 2:47,64  4   

  
 

1:19,12   
8.  Vanessa Niemann ( 1993 ) WSV Bennigsen 2:49,97  3   

  
 

1:19,83   
9.  Cara Wiedemann ( 1993 ) 1. WV Wunstorf 2:54,00    ENM 

  
 

1:23,72   
  

  Andrea Hunkert ( 1993 ) SV Garbsen nicht am Start ENM 
  

  Cassandra Röbber ( 1993 ) SG Lehrte/Sehnde abgemeldet   
  Lisa Wegener ( 1993 ) SSG Nord-Calenberg abgemeldet   

  

Jahrgang 1992 ( Pflichtzeit: 2:47,00 )
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Julia Widmer ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. 2:29,10  10   
  

 
1:11,96   

2.  Stephanie Dittmer ( 1992 ) SSG Nord-Calenberg 2:33,41  9   
  

 
1:13,55   

3.  Valeska Hintzke ( 1992 ) SV Garbsen 2:35,53  8   
  

 
1:16,61   

4.  Nadine Knarr ( 1992 ) VfL Grasdorf 2:41,41  7   
  

 
1:15,63   

5.  Juliane Kley ( 1992 ) SSG Nord-Calenberg 2:41,52  6   
  

 
1:17,32   

6.  Susanne Wiegmann ( 1992 ) SG RethenSarstedt 2:43,16  5   
  

 
1:20,71   

7.  Anna Hesse ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. 2:44,43  4   
  

 
1:20,46   

8.  Michelle Ratajczak ( 1992 ) SV Garbsen 2:46,08  3   
  

 
1:17,77   

9.  Anabelle Thies ( 1992 ) TSV Burgdorf 2:50,18    ENM 
  

 
1:20,15   

  
  Luisa Gunßer ( 1992 ) SG RethenSarstedt nicht am Start ENM 
  Charlotte Wiese ( 1992 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start ENM 

  
  Sirina-Vanessa Barth ( 1992 ) SV Garbsen abgemeldet   

  

Jahrgang 1991 ( Pflichtzeit: 2:43,00 )
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Lisa Ellmers ( 1991 ) TSV Pattensen 2:18,12  10   
  

 
1:07,77   

2.  Sarah Schulz ( 1991 ) SV Garbsen 2:32,37  9   
  

 
1:12,97   

3.  Marta Swiatlon ( 1991 ) SSG Nord-Calenberg 2:39,53  8   
  

 
1:15,59   

  
  Nora Brüsewitz ( 1991 ) SV Garbsen nicht am Start ENM 



  
  Madita Stangel ( 1991 ) SC Langenhagen abgemeldet   

  

Jahrgang 1990 ( Pflichtzeit: 2:40,00 )
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Mandy Engelbrecht ( 1990 ) TSV Pattensen 2:24,73  10   
  

 
1:09,46   

2.  Inga Gehrke ( 1990 ) SSG Nord-Calenberg 2:30,65  9   
  

 
1:12,47   

3.  Natalie Schulz ( 1990 ) WSV Bennigsen 2:40,45    ENM 
  

 
1:15,39   

  
  Lisa Kostrzewa ( 1990 ) SSG Nord-Calenberg nicht am Start ENM 

  
  Diana Uhde ( 1990 ) VfL Grasdorf abgemeldet   

  

Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 2:40,00 )
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Tabea Podszus ( 1989 ) SC Langenhagen 2:21,84  10   
  

 
1:09,97   

2.  Nicola Cruickshank ( 1989 ) SSG Nord-Calenberg 2:25,55  9   
  

 
1:10,00   

3.  Melanie Axt ( 1989 ) SC Langenhagen 2:25,55  8   
  

 
1:11,26   

  
  Claudia Creter ( 1989 ) SG RethenSarstedt nicht am Start ENM 
  Christina Chisholm ( 1989 ) SSG Nord-Calenberg nicht am Start ENM 

  

Juniorinnen ( Pflichtzeit: 2:38,00 )
1.  und somit "Kreismeisterin" 

  Kristin Blanke ( 1988 ) SG RethenSarstedt 2:27,89  10   
  

 
1:11,00   

2.  Nora Rugenstein ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:28,19  9   
  

 
1:12,03   

3.  Anna-Lena Hürter ( 1987 ) WSV Bennigsen 2:41,18    ENM 
  

 
1:13,75   

4.  Siona Hauer ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:42,37    ENM 
  

 
1:18,34   

  
  Christin Strozyk ( 1987 ) SV Garbsen  ENM 

  
 

   
  DISQUALIFIZIERT: 
  Start vor dem Startsignal. 
  (Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:46 Uhr) 
  



 
Erwachsene ( Pflichtzeit: 2:35,00 ) 

1.  und somit "Kreismeisterin" 
  Helen Bielek ( 1986 ) SC Langenhagen 2:25,99   10   

  
 

1:11,68   
2.  Andrea Schill ( 1985 ) SV Garbsen 2:28,44   9   

  
 

1:11,06   
3.  Maren Klöver ( 1985 ) TSV Barsinghausen 2:31,57   8   

  
 

1:11,07   
  

  Inga Luisa Schlüter ( 1986 ) SC Langenhagen nicht am Start ENM 
  

  Anne Südbeck ( 1986 ) WSV Bennigsen abgemeldet   
  

Offene Wertung   
1.  Lisa Ellmers ( 1991 ) TSV Pattensen 2:18,12       

  
 

1:07,77   
2.  Tabea Podszus ( 1989 ) SC Langenhagen 2:21,84       

  
 

1:09,97   
3.  Vivian Szews ( 1993 ) SG RethenSarstedt 2:23,54       

  
 

1:09,12   
  
  
  

 
Wettkampf 18 200 m Freistil ( männlich, 1996 u.ä. )

Jahrgang 1996 ( Pflichtzeit: 3:58,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Felix Struß ( 1996 ) SC Barsinghausen 3:01,49   10   
  

 
1:24,64   

2.  Tobias Verheyden ( 1996 ) SG RethenSarstedt 3:20,09   9   
  

 
1:36,36   

3.  Lukas Lloveras ( 1996 ) TSV Pattensen 3:22,92   8   
  

 
1:37,95   

4.  Marvin Schubert ( 1996 ) WSV Bennigsen 3:34,75   7   
  

 
1:42,32   

  
  Thorben Giesecke ( 1996 ) 1. WV Wunstorf nicht am Start ENM 

  
  Niclas Stolte ( 1996 ) SC Langenhagen abgemeldet   

  

Jahrgang 1995 ( Pflichtzeit: 3:32,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Timo Prenzel ( 1995 ) SG Springe-Altwarmb. 2:41,53   10   
  

 
1:19,05   

2.  Samy Sander ( 1995 ) SSG Nord-Calenberg 2:51,20   9   
  

 
1:24,60   

3.  Manfred Künnecke ( 1995 ) SG Lehrte/Sehnde 3:02,25   8   
  

 
1:27,80   

4.  Pascal Passon ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:06,05   7   



  
 

1:31,33   
5.  Marco Stappenbeck ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:11,47   6   

  
 

1:33,03   
6.  Marcel Goergens ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:13,15   5   

  
 

1:35,05   
7.  Marc Ullmann ( 1995 ) SV Gehrden 3:20,00   4   

  
 

1:33,86   
8.  Fabian Grube ( 1995 ) SG RethenSarstedt 3:24,54   3   

  
 

1:41,18   
  

  Dominik Giha Lugo ( 1995 ) SV Garbsen nicht am Start ENM 
  

  Philipp Weber ( 1995 ) TSV Burgdorf abgemeldet   
  

Jahrgang 1994 ( Pflichtzeit: 3:03,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Lenard Iseke ( 1994 ) SSG Nord-Calenberg 2:35,06   10   
  

 
1:16,25   

2.  Lukas Wien ( 1994 ) SG RethenSarstedt 2:41,66   9   
  

 
1:17,32   

3.  Lars Pfeifer ( 1994 ) SV Garbsen 2:45,34   8   
  

 
1:21,08   

4.  Michael Wittbold ( 1994 ) SV Langenhagen 1971 2:47,06   7   
  

 
1:21,56   

5.  Marcel Rösler ( 1994 ) SV Garbsen 2:48,65   6   
  

 
1:23,39   

6.  Lars Klocke ( 1994 ) TSV Pattensen 2:52,22   5   
  

 
1:22,97   

7.  Alexander Voß ( 1994 ) 1. WV Wunstorf 3:00,22   4   
  

 
1:23,06   

8.  Malte Wortmann ( 1994 ) 1. WV Wunstorf 3:01,71   3   
  

 
1:26,23   

  
  Timo Paulsen ( 1994 ) SV Langenhagen 1971 nicht am Start ENM 

  
  Thomas Brüsewitz ( 1994 ) SV Garbsen abgemeldet   

  

Jahrgang 1993 ( Pflichtzeit: 3:03,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Vincent Thiemann ( 1993 ) SC Langenhagen 2:26,60   10   
  

 
1:09,48   

2.  Gerrit Kuhne ( 1993 ) WSV Bennigsen 2:41,52   9   
  

 
1:18,99   

3.  Jonas Seidel ( 1993 ) SV Arnum 2:41,66   8   
  

 
1:17,23   

4.  Sebastian Lühring ( 1993 ) SV Garbsen 2:50,42   7   
  

 
1:23,36   

5.  Björn Ahlers ( 1993 ) SG Springe-Altwarmb. 2:53,67   6   
  

 
1:21,00   



 
6.  Dennis Otto ( 1993 ) SV Garbsen 3:00,59  5   
  

 
1:29,00   

  
  Jan-Lorenz Woitas ( 1993 ) SSG Nord-Calenberg nicht am Start ENM

  
  Tobias Johannknecht ( 1993 ) SV Gehrden abgemeldet   

  

Jahrgang 1992 ( Pflichtzeit: 2:57,00 )
1.  und somit "Kreismeister" 

  Maximilian Lindemann ( 1992 ) SG RethenSarstedt 2:23,36  10   
  

 
1:09,20   

2.  Felix Gollmer ( 1992 ) TSV Pattensen 2:27,97  9   
  

 
1:10,58   

3.  Christopher Schmidt ( 1992 ) SSG Nord-Calenberg 2:30,74  8   
  

 
1:12,53   

4.  Robert Schamne ( 1992 ) SC Langenhagen 2:33,08  7   
  

 
1:14,28   

5.  Klaus Uhde ( 1992 ) VfL Grasdorf 2:39,25  6   
  

 
1:15,75   

6.  Fabian Placzek ( 1992 ) SV Garbsen 2:42,66  5   
  

 
1:18,97   

  
  Justus Nieschlag ( 1992 ) SG Lehrte/Sehnde abgemeldet   

  

Jahrgang 1991 ( Pflichtzeit: 2:40,00 )
1.  und somit "Kreismeister" 

  Stefan Menzel ( 1991 ) TSV Pattensen 2:14,31  10   
  

 
1:04,83   

2.  Kai-Wolf Bolik ( 1991 ) SC Langenhagen 2:18,53  9   
  

 
1:06,92   

3.  Markus Gierke ( 1991 ) SSG Nord-Calenberg 2:19,61  8   
  

 
1:08,31   

4.  Dominik Dudek ( 1991 ) SV Garbsen 2:20,85  7   
  

 
1:06,72   

5.  Dominik Bär ( 1991 ) VfL Grasdorf 2:23,02  6   
  

 
1:07,51   

6.  Tobias-Oliver Lang ( 1991 ) SG Springe-Altwarmb. 2:25,37  5   
  

 
1:08,25   

7.  Martin Siebrecht ( 1991 ) WSV Bennigsen 2:36,75  4   
  

 
1:15,40   

8.  Dirk Hagemann ( 1991 ) SSG Nord-Calenberg 2:42,91    ENM
  

 
1:17,18   

  
  Till Herrmann ( 1991 ) SG Springe-Altwarmb. nicht am Start ENM

  



 
Jahrgang 1990 ( Pflichtzeit: 2:28,00 )
1.  und somit "Kreismeister" 

  Jonah Keese ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:15,84  10  
  

 
1:06,86   

2.  Timo Hansen ( 1990 ) TSV Pattensen 2:17,54  9  
  

 
1:06,89   

3.  Christian Gierke ( 1990 ) SSG Nord-Calenberg 2:18,00  8  
  

 
1:07,24   

4.  Marc Wewstaedt ( 1990 ) SC Langenhagen 2:18,21  7  
  

 
1:06,44   

5.  Florian Saupe ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:24,56  6  
  

 
1:08,52   

6.  Hendrik Fahlbusch ( 1990 ) SG Springe-Altwarmb. 2:25,18  5  
  

 
1:07,53   

  
  Jonas Nieschlag ( 1990 ) SG Lehrte/Sehnde abgemeldet  
  Dennis Bieger ( 1990 ) SV Garbsen abgemeldet  
  Philipp Karbowski ( 1990 ) SV Gehrden abgemeldet  

  

Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 2:35,00 )
1.  und somit "Kreismeister" 

  Frederic Pauer ( 1989 ) TSV Pattensen 2:12,68  10  
  

 
1:02,68   

2.  Maximilian Bayer ( 1989 ) SSG Nord-Calenberg 2:16,22  9  
  

 
1:05,56   

3.  Eugen Malitsky ( 1989 ) SV Garbsen 2:24,22  8  
  

 
1:08,55   

  

Junioren ( Pflichtzeit: 2:30,00 )
1.  und somit "Kreismeister" 

  Jan Klocke ( 1988 ) TSV Pattensen 2:04,54  10  
  

 
0:59,88   

2.  Torben Wilmar ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:06,80  9  
  

 
1:00,32   

3.  Elias Sander ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:07,50  8  
  

 
1:02,00   

4.  Mathias Hanft ( 1988 ) SC Langenhagen 2:12,95  7  
  

 
1:04,06   

5.  Tim Wallbaum ( 1987 ) SG Springe-Altwarmb. 2:13,03  6  
  

 
1:03,98   

6.  Michael Siebrecht ( 1988 ) WSV Bennigsen 2:17,16  5  
  

 
1:03,75   

7.  Kai Hoheisel ( 1987 ) SV Garbsen 2:18,54  4  
  

 
1:04,39   

8.  Sascha Hausmann ( 1987 ) SV Garbsen 2:20,63  3  
  

 
1:08,69   

9.  Daniel Grittner ( 1987 ) WSV Bennigsen 2:23,21  2  
  

 
1:05,55   



 
10.  Dominik Wiechowski ( 1988 ) SV Garbsen 2:24,56  1   
  

 
1:10,85   

  
  Tim Kappher ( 1987 ) SV Garbsen nicht am Start ENM 
  Nick Sander ( 1987 ) SSG Nord-Calenberg nicht am Start ENM 

  

Erwachsene ( Pflichtzeit: 2:28,00 ) 
1.  und somit "Kreismeister" 

  Julian Wilmar ( 1983 ) SSG Nord-Calenberg 2:03,70  10   
  

 
0:58,24   

2.  Fabian Peter ( 1981 ) SV Garbsen 2:07,56  9   
  

 
1:01,81   

3.  Florian Battermann ( 1974 ) SC Langenhagen 2:14,60  8   
  

 
1:03,45   

4.  Florian Gaßmann ( 1986 ) SV Garbsen 2:18,93  7   
  

 
1:05,54   

5.  Stephan Herrmann ( 1984 ) WSV Bennigsen 2:22,18  6   
  

 
1:07,94   

6.  Dmitri Iacubenco ( 1986 ) SG Springe-Altwarmb. 2:22,20  5   
  

 
1:08,57   

7.  Daniel Ladiges ( 1985 ) SC Langenhagen 2:33,72    ENM 
  

 
1:11,56   

  
  Ergebnis nach Wettkampf 18 

1.   SV Garbsen 728
2.   SSG Nord-Calenberg 676
3.   SG RethenSarstedt 626
4.   SC Langenhagen 424
5.   TSV Pattensen 336
6.   WSV Bennigsen 269
7.   SG Springe-Altwarmb. 267
8.   SV Gehrden 154
9.   SC Barsinghausen 133

10.   1. WV Wunstorf 101
11.   SG Lehrte/Sehnde 99
12.   SV Langenhagen 1971 89
13.   TSV Barsinghausen 82
14.   VfL Grasdorf 58
15.   TSV Burgdorf 35
16.   SV Arnum 24  

  

    
    
Offene Wertung   

1.  Julian Wilmar ( 1983 ) SSG Nord-Calenberg 2:03,70      
  

 
0:58,24   

2.  Jan Klocke ( 1988 ) TSV Pattensen 2:04,54      
  

 
0:59,88   

3.  Torben Wilmar ( 1988 ) SSG Nord-Calenberg 2:06,80      
  

 
1:00,32   

 


